
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
87. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 29.3.2021

1786/87/RM/2021 OSS/1 - Dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví

I. Rada města schvaluje

rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví na rok 2021 včetně 
požadovaných výjimek, na základě předložených žádostí, dle přílohy návrhu usnesení, a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 23.000 Kč pro Audiohelp, z.s., IČO 49774883, na projekt "Sociální rehabilitace a sociální 
poradenství pro osoby se sluchovým postižením v UO a terénní služby na Orlickoústecku" z toho 
23.000 Kč na osobní náklady,

2. částku 5.000 Kč pro CENTRUM HÁJEK z.ú., IČO 22845798, na projekt "Provozní náklady 
CENTRUM HÁJEK z.ú." z toho 5.000 Kč na osobní náklady,

3. částku 18.000 Kč pro Centrum komplexní péče CZ, s.r.o., IČO 15028429, na projekt "Doma je 
doma"  z toho 18.000 Kč na osobní náklady,

4. celkovou částku 70.000 Kč pro Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, 
o.p.s., detašované pracoviště Ústí nad Orlicí, IČO 26594625, z toho:
částku 18.000 Kč na projekt "Odborné sociální poradenství",
částku 22.000 Kč na projekt "Osobní asistence",
částku 19.000 Kč na projekt "Sociální rehabilitace",
částku 11.000 Kč na projekt "Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek pro zdravotně 
postižené osoby a seniory",

5. celkovou částku 49.000 Kč pro Cestu pro rodinu, z.ú., IČO 61239330, z toho:
částku 19.000 Kč na projekt "Azylový dům",
částku 20.000 Kč na projekt "Dům na půl cesty",
částku 10.000 Kč na projekt "Krizová pomoc",

6. částku 6.000 Kč pro CUKŘÍCI, z.s., IČO 02479842, na projekt "Činnost spolku diabetických dětí 
Ústí nad Orlicí v roce 2021",

7.

Stránka 1 z 19



částku 2.000 Kč pro Domov pod hradem Žampach, IČO 00854271, na projekt "Příspěvek na 
náklady Domova pod hradem Žampach spojené s poskytováním celoroční sociální péče o 
občana města Ústí nad Orlicí v roce 2021 - ░░░░ ░░░░ ",

8. částku 6.000 Kč pro Domov pro seniory Sloupnice, IČO 00854255, na projekt "Příspěvek na 
sociální služby pro občany města Ústí nad Orlicí: ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

9. částku 10.000 Kč pro Farní charitu Litomyšl, IČO 47489839, na projekt "Odlehčovací služba 
Jindra",

10. částku 11.000 Kč pro Koalici nevládek Pardubicka, z.s., IČO 26679485, na projekt 
"Dobrovolnické centrum KONEP - pobočka Ústí nad Orlicí" z toho 10.000 Kč na osobní 
náklady a 1.000 Kč na telefon a internet,

11. částku 14.000 Kč pro KONTAKT Ústí nad Orlicí, o.p.s., IČO 61239488, na projekt "Provoz 
krajské Linky důvěry v roce 2021",

12. částku 50.000 Kč pro Laxus z.ú., IČO 62695487, na projekt "Centrum terénních programů 
Pardubického kraje - regionální část pro město Ústí nad Orlicí",

13. částku 5.000 Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČO 61383198, na projekt "Linka bezpečí pro děti a 
mládež z města Ústí nad Orlicí",

14. částku 5.000 Kč pro Mateřské centrum Medvídek, Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 70156417, na 
projekt "Mateřské centrum Medvídek",

15. částku 5.000 Kč pro Domov pro rodinu, z. s., IČO 68208553, na projekt "Most naděje - azylový 
dům pro rodiče s dětmi",

16. částku 2.000 Kč pro Oblastní charitu Červený Kostelec, IČO 48623814, na projekt "Hospic 
Anežky České",

17. celkovou částku 72.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 45.000 Kč na projekt "Občanská poradna Ústí nad Orlicí" z toho 45.000 Kč na osobní 
náklady,
částku 14.000 Kč na projekt "Osobní asistence" z toho 14.000 Kč na osobní náklady,
částku 13.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Orlickoústecka - 
Šance pro rodinu" z toho 13.000 Kč na osobní náklady,

18. celkovou částku 77.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO 
00426261, z toho:
částku 3.000 Kč na projekt "Návštěvy seniorů" z toho 2.900 Kč na dary a 100 Kč na telefon a 
internet,
částku 11.000 Kč na projekt "Ošacovací středisko ČČK" z toho 3.000 Kč na osobní náklady,
částku 8.000 Kč na projekt "Pomoc v nouzi" z toho 8.000 Kč na základní potraviny, léky, 
hygienické a čistící prostředky,

Stránka 2 z 19



částku 13.000 Kč na projekt "PRVNÍ POMOC výuka a ukázky první pomoci" z toho 5.877 Kč na 
osobní náklady, 2.500 Kč na stravné a pohoštění a 500 Kč na telefon a internet,
částku 34.000 Kč na projekt "SENIOR CENTRUM ČČK - CENTRUM PRO ŽIVOT" z toho 1.000 Kč 
na telefon a internet,
částku 3.000 Kč na projekt "SPOLEČENSKÉ AKCE PRO OBČANY DOMOVA DŮCHODCŮ" z toho 
3.000 Kč na dary,
částku 3.000 Kč na projekt "TRADIČNÍ DĚSTSKÝ KARNEVAL" z toho 2.500 Kč na pohoštění a 
dary,
částku 2.000 Kč na projekt "ZPÍVÁNÍ KOLED, VÁNOČNÍ TRADICE" z toho 2.000 Kč na 
pohoštění,

19. částku 10.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt "Týdny pro duševní 
zdraví - Východní Čechy 2021",

20. částku 4.000 Kč pro RODINNÉ CENTRUM SRDÍČKO, z.s., IČO 27052982, na projekt 
"Jednorázové akce pro rodiny, děti a mládež",

21. celkovou částku 18.000 Kč pro Rodinné Integrační Centrum, z.s., IČO 27026728, z toho:
částku 8.000 Kč na projekt "Raná péče pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra, 
poruchami komunikace a sociální interakce",
částku 10.000 Kč na projekt "Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi s poruchami 
autistického spektra",

22. částku 4.000 Kč pro Rytmus Východní Čechy, o.p.s., IČO 27516733, na projekt "Sociální 
rehabilitace" z toho 4.000 Kč na osobní náklady,

23. částku 5.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, IČO 65399447, 
na projekt "Pomoc zrakově postižených v oblasti Sociálně aktivizačních služeb a Odborného 
sociálního poradenství",

24. částku 2.000 Kč pro Sociální služby Česká Třebová - Domov pro seniory, IČO 70933341, na 
projekt "Pořízení aktivizačních pomůcek pro uživatele z Ústí nad Orlicí",

25. částku 10.000 Kč pro Světlo, z.s., IČO 26669731, na projekt "Dobrovolníci v nemocnici a 
ústavech sociální péče" z toho 10.000 Kč na osobní náklady,

26. částku 30.000 Kč pro Základní organizaci svazu postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. 
Ústí nad Orlicí, IČO 71007296, na projekt "Kulturní a společenské akce členů ZO SPCCH v Č.R., 
z.s.".

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit rozdělení účelových finančních dotací v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví na rok 2021 včetně požadovaných výjimek dle přílohy k návrhu usnesení a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací dle vzorové smlouvy uvedené v příloze:

1. částku 53.000 Kč pro Amaltheu, z.s., IČO 26647214, na projekt "Podpora pro rodinu a dítě - 
sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi" z toho 53.000 Kč na osobní náklady,

2. celkovou částku 20.000 Kč pro CEDR Pardubice, o.p.s., IČO 27547850, z toho:
částku 10.000 Kč na projekt "Centrum denních aktivit" z toho 10.000 Kč na osobní náklady,

Stránka 3 z 19



částku 10.000 Kč na projekt "Sociálně terapeutická dílna" z toho 10.000 Kč na osobní náklady,

3. celkovou částku 189.000 Kč pro Oblastní charitu Ústí nad Orlicí, IČO 44468920, z toho:
částku 56.000 Kč na projekt "Domácí hospic ALFA-OMEGA" z toho 56.000 Kč na osobní náklady,
částku 82.000 Kč na projekt "Charitní pečovatelská služba v Ústí nad Orlicí" z toho 82.000 Kč na 
osobní náklady,
částku 51.000 Kč na projekt "Sociální sprcha Ústí nad Orlicí" z toho 51.000 Kč na osobní 
náklady,

4. částku 320.000 Kč pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, IČO 00426261, 
na projekt "SENIOR DOPRAVA ČČK" z toho 240.840 Kč na osobní náklady, 16.000 Kč na 
komerční pojištění a 5.000 Kč na telefon a internet,

5. částku 38.000 Kč pro Péči o duševní zdraví, z.s., IČO 64242218, na projekt "Sociální rehabilitace 
závažně duševně nemocných",

6. částku 14.000 Kč pro Poruchy autistického spektra, z.s., IČO 22868810, na projekt "Podpora 
rodin s dětmi s autismem a postižením" z toho 14.000 Kč na osobní náklady,

7. celkovou částku 115.000 Kč pro RODINNÉ CENTRUM SRDÍČKO, z.s., IČO 27052982, z toho:
částku 78.000 Kč na projekt "NZDM Kamin" z toho 21.600 Kč na osobní náklady, 6.000 Kč na 
komerční pojištění a 3.600 Kč na telefon a internet,
částku 37.000 Kč na projekt "Rodinné centrum Srdíčko" z toho 31.500 Kč na osobní náklady,

8. částku 18.000 Kč pro Unii ROSKA - reg. org. ROSKA ÚSTÍ NAD ORLICÍ, z.p.s., IČO 69172234, 
na projekt "I během korony chceme žít" z toho 18.000 Kč na osobní náklady.

III. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 9025/2021 pro ORJ 008 na rok 2021, související s čerpáním výdajů na jednotlivé 
schvalované dotace, dle přílohy usnesení.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtové opatření uvedená v bodě III. 
tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2021

V. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, připravit návrh ke schválení dotací k jednání 
zastupitelstva města.

Termín: 19.4.2021

1.2. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit administrativní úkony spojené s realizací 
schválených smluv o poskytnutí dotací.

Termín: 15.7.2021

Stránka 4 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1787/87/RM/2021 OSS/2 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví pro Nadační fond S námi je tu lépe!

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města Ústí nad Orlicí, na základě předložené žádosti, schválit poskytnutí individuální 
účelové investiční dotace z rozpočtu města 2021 ve výši 200.000 Kč Nadačnímu fondu "S námi je tu 
lépe!," IČO 01558501, se sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. Armády 1076,  na  projekt "Moderní diagnostika 
závratí" pro ORL oddělení NPK, a.s., Orlickoústecké  nemocnice, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předložit žádost o individuální dotaci na jednání 
zastupitelstva města.

Termín: 19.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1788/87/RM/2021 OSS/3 - Individuální dotace z rozpočtu města v oblasti sociálních služeb a 
zdravotnictví pro organizaci Zdravotní klaun

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční dotace ve výši 15.000 Kč pro 
organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, se sídlem v Praze, Paříkova 366/7, na projekt 
"Pravidelné zdravotní klauniády v Orlickoústecké nemocnici" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace dle přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb,  zajistit administrativní úkony spojené s realizací 
schválené smlouvy o poskytnutí dotace.

Termín: 30.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1789/87/RM/2021 OSS/4 - Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Centra sociální péče města Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1  Zřizovací listiny Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, 
viz. příloha návrhu usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.

Stránka 5 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucí odboru sociálních služeb, předložit Dodatek č. 1 Zřizovací listiny Centra sociální 
péče města Ústí nad Orlicí ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 19.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1790/87/RM/2021 OŠKCP/1 - Souhlas s přijetím věcných investičních darů

I. Rada města souhlasí

1. s přijetím věcného investičního daru v hodnotě 56.820 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332, IČ 75018446. Věcným darem je čistička vzduchu Sense Vital Air Antiviro+, která 
bude používána výhradně pro čištění vzduchu prostoru školy. Dar poskytuje firma Bühler CZ 
s.r.o., Nádražní 696, 564 01 Žamberk, IČ 24149152.

2. s přijetím věcného investičního daru v hodnotě 56.820 Kč Základní školou Ústí nad Orlicí, Bratří 
Čapků 1332, IČ 75018446. Věcným darem je čistička vzduchu Sense Vital Air Antiviro+, která 
bude používána výhradně pro čištění vzduchu prostoru školy. Dar poskytuje firma Agrostav Ústí 
nad Orlicí, a.s., Husova 774, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 47452943.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 o 
uděleném souhlasu rady města s přijetím věcných investičních darů dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 9.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1791/87/RM/2021 OŠKCP/2 - Individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu města - TJ 
Knapovec

I. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu 
města Ústí nad Orlicí na projekt "Dotace na příspěvek na elektrickou energii v budově Komunitního 
centra v Knapovci" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2 k 
usnesení spolku TJ Knapovec, z.s., sídlem Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 44470037, ve výši 
40.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, zajistit poskytnutí individuální finanční dotace včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1792/87/RM/2021 OŠKCP/3 - Smlouvy o nájmu nemovité věci - 96. a 97. ústecká staročeská 
pouť

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676 jako pronajímatelem a panem Františkem Lagronem, se sídlem  V Ráji 130, 530 02  
Pardubice, IČ: 48166278 jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1608/15, 1608/48, 
p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8, část p.p.č. 1608/40, část p.p.č. 
1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí  za účelem pořádání 96. 
ústecké staročeské  pouti, za celkovou částku 70.000 Kč, dle přílohy č.1 k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu nemovité věci mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676 jako pronajímatelem a panem Františkem Lagronem, se sídlem  V Ráji 130, 530 02  
Pardubice, IČ: 48166278 jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem p.p.č. 1608/15, 1608/48, 
p.p.č. 304/1, p.p.č. 3150, část p.p.č. 2455/1, část p.p.č. 1608/8, část p.p.č. 1608/40, část p.p.č. 
1608/1, část p.p.č. 302/1 a část p.p.č. 298/2 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí  za účelem pořádání 97. 
ústecké staročeské  pouti, za celkovou částku 70.000 Kč, dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, administrativně zajistit uzavření smluv s panem Františkem 
Lagronem, dle bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 26.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1793/87/RM/2021 OŠKCP/4 - Smlouva o vypořádání závazků

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o vypořádání závazků mezi Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676 jako konečným uživatelem a Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionem 
Glacensis, Panská 1492, 562 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 64224619 jako správcem Fondu. 
Předmětem smlouvy je potvrzení vzájemných práv a povinností, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě I. tohoto 
usnesení.

Termín: 16.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1794/87/RM/2021 OŠKCP/5 - Dodatek č. 2 ke Smlouvě o financování mikroprojektu

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování mikroprojektu typu B č. 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0001788 s názvem "Nové poznatky v nových aktivitách" mezi 

Stránka 7 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionem Glacensis, IČ: 64224619, se sídlem 
Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou a Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, 
Ústí nad Orlicí. Předmětem dodatku je prodloužení realizace mikroprojektu.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o financování,  dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 16.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1795/87/RM/2021 OŠKCP/6 - Program regenerace MPZ v roce 2021 - dotace z ministerstva 
kultury a finanční podíl města

I. Rada města schvaluje
podání žádosti města Ústí nad Orlicí o dotaci z Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón na rok 2021 ve výši 1.165.000 Kč na objekt kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení č. 2.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 46.132 Kč z rozpočtu města Ústí nad Orlicí jako 
povinný podíl města v rámci Programu regenerace městských památkových zón na rok 
2021 Římskokatolické farnosti - děkanství Ústí nad Orlicí, IČ 47501103, určené na  projekt Obnova 
fasády a restaurování kamenných prvků průčelí kostela Nanebevzetí Panny Marie v Ústí nad Orlicí - II. 
etapa.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, organizačně zajistit podání žádosti do Programu regenerace MPR a 
MPZ na rok 2021, dle bodu I. tohoto usnesení a dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 7.4.2021

2. Ing. Lucii Felgrové

2.1. vedoucí odboru ŠKCP, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na schválení 
dotace - povinného podílu města dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 19.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1796/87/RM/2021 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

1. v souvislosti se sestavením daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za město 
rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se zvyšují výdaje v závazném ukazateli Daň z 
příjmů právnických osob za město a zároveň se zvyšují příjmy v rámcovém ukazateli Daň z 

Stránka 8 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

příjmů právnických osob za město ve výši 202.860 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9028 
v příloze usnesení RM.

2. v souvislosti s uzavřením smluv o účelových neinvestičních dotacích z Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2021, kterým se navyšují výdaje v 
závazných ukazatelích:

• Příspěvková organizace Domov důchodců  o 28.081.000 Kč
• Příspěvková organizace Centrum sociální péče o 9.055.000 Kč

a zároveň se zvyšují příjmy v závazném ukazateli Transfery pro DD a CSP o 37.136.000 Kč dle 
rozpočtového opatření č. 9029 v příloze usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení.

Termín: 9.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1797/87/RM/2021 FIN/2 - Schválení upravených rozpočtů na rok 2021 a upravených 
střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2022-2024 pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

1. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 
1167, IČO 72554291, dle přílohy k usnesení RM.

2. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 
00485195, dle přílohy k usnesení RM.

3. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, 
IČO 75017555, dle přílohy k usnesení RM.

4. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, 
IČO 75017318, dle přílohy k usnesení RM.

5. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Lentilka, Heranova 1348, IČ 
75017393, dle přílohy k usnesení RM.

6.

Stránka 9 z 19



upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, 
IČO 75017636, dle přílohy k usnesení RM..

7. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 
75017717, dle přílohy k usnesení RM.

8. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 
75017237, dle přílohy k usnesení RM.

9. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 
75017474, dle přílohy k usnesení RM.

10. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 
75018284, dle přílohy k usnesení RM.

11. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 
68212691, dle přílohy k usnesení RM.

12. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 
00486329, dle přílohy k usnesení RM.

13. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 
75018683, dle přílohy k usnesení RM.

14. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 
75018446, dle přílohy k usnesení RM.

15. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 
75018365, dle přílohy k usnesení RM.

16. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 
75018608, dle přílohy k usnesení RM.

17. upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci Základní škola, Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 
75018527, dle přílohy k usnesení RM.

18.

Stránka 10 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

upravený rozpočet na rok 2021 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2022 - 2024 pro příspěvkovou organizaci  Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad 
Orlicí, IČO 72085142, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění upravených rozpočtů a střednědobých 
výhledů rozpočtu.

Termín: 15.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1798/87/RM/2021 FIN/3 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřízené 
městem Ústí nad Orlicí na rok 2021

I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2021 závazné 
ukazatele na rok 2021 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství:

• Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, IČO 72554291,
• Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
• Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
• Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
• Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
• Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
• Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142,

dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2021 závazné 
ukazatele na rok 2021 pro příspěvkové organizace města:
a) v oblasti sociálních služeb:

• Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
• Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,

b) v oblasti kultury:

Stránka 11 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

• KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
• Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, 
• Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,

dle přílohy č. 2 k usnesení RM,

3. příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. průměrný evidenční počet zaměstnanců a 
limit prostředků na platy na rok 2021 dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit sdělení 
stanovených závazných ukazatelů, průměrného počtu zaměstnanců a limitů prostředků 
na platy statutárním zástupcům příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury.

Termín: 30.4.2021

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit sdělení stanovených závazných ukazatelů, 
průměrného počtu zaměstnanců a limitů prostředků na platy statutárním zástupcům 
příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb.

Termín: 30.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1799/87/RM/2021 FIN/5 - Poskytnutí dotace Československé obci legionářské, z. s.

I. Rada města rozhoduje

1. o poskytnutí dotace ve výši 7.000 Kč zapsanému spolku Československá obec legionářská, z.s., 
Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, IČO 45247455 určené na financování činnosti základní vnitřní 
jednotky organizace ČsOL - jednoty Ústí nad Orlicí, v roce 2021. 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace ve znění dle přílohy 
k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí 
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1800/87/RM/2021 SMM/1 - Nájemní smlouva

Stránka 12 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
nájemní smlouvu na část pozemku p.p.č. 594/1 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Oldřichovice u Ústí nad 
Orlicí mezi Českou republikou - Státním pozemkových úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 
Praha - Žižkov, IČO: 01312774, zastoupené Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Pardubický kraj a Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí, IČO: 00279676, zastoupené společností TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Královéhradecká 
1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 25945793, zastoupenou jednatelem Ing. Martinem Pirklem.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit uzavření nájemní smlouvy.

Termín: 31.3.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1801/87/RM/2021 SMM/2 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv

1. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1503, s I░░░ K░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 

31. 3. 2023.

2. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s A░░░░ B░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2021.

3. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1092, s I░░░ M░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

30. 6. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit odeslání podkladů k prodloužení 
nájemních smluv.

Termín: 2.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1802/87/RM/2021 KR/1 - Darovací smlouva

I. Rada města schvaluje
Darovací smlouvu "HASIČI 6/2021" na poskytnutí účelově vázané finanční částky ve výši 45.000 Kč k 
nákupu AED (defibrilátor) pro jednotku SDH Ústí nad Orlicí I mezi dárcem Nadace Agrofert, Pyšelská 
2327/2, 149 00 Praha 4, IČ: 24188581 a obdarovaným Městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Josefu Nykodýmovi

Stránka 13 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. útvar krizového řízení, administrativně a organizačně zajistit realizaci Darovací smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1803/87/RM/2021 ŽP/1 - Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí 
České republiky - stromy Hylváty

I. Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na akci "Výsadba 
stromů k.ú. Hylváty" mezi fondem Státní fond životního prostředí České republiky, IČO: 00020729, se 
sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 a městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí ve výši 213.394 Kč, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1804/87/RM/2021 MPO/1 - Nabídka darování spoluvlastnického podílu 1/2 na p.p.č. 2264 v 
k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města souhlasí
se zahájením jednání o uzavření darovací smlouvy na převod spoluvlastnického podílu 1/2 na p.p.č. 
2264 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě nabídky I░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení 

RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, informovat spoluvlastníka pozemku o rozhodnutí rady 
města a zahájit jednání v daném termínu.

Termín: 2.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1805/87/RM/2021 MPO/2 - Záměr prodeje části p.p.č. 3154 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 3154 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░░░ ░░░░ S░░░ S░░░░ ░
a ░░ J░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek 

RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 14 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném 
termínu.

Termín: 2.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1806/87/RM/2021 MPO/3 - Záměr prodeje p.p.č. 2026/9 a 2026/18 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje p.p.č. 2026/9 v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti družstva KONZUM, obchodní 
družstvo v Ústí nad Orlicí, IČO: 00032212, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje p.p.č. 2026/18  v k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
družstva KONZUM, obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí, IČO: 00032212, Tvardkova 1191, 562 01 Ústí 
nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném 
termínu.

Termín: 9.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1807/87/RM/2021 MPO/6 - Smlouva o nájmu pozemku - EUROVIA CS, a.s.

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o nájmu pozemku mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a EUROVIA CS, a.s., IČO: 45274924, U Michelského lesa 1581/2, 
Michle, 140 00 Praha 4, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 493/1, části 
p.p.č. 541/10, části p.p.č. 538/22, části p.p.č. 398/13 a části p.p.č. 538/18 vše v k.ú. Kerhartice nad 

Orlicí za nájemné ve výši 19.910 Kč/rok (tj. 22 Kč/m2/rok), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 30.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 15 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1808/87/RM/2021 MPO/7 - Smlouva o bezúplatném převodu pozemku - Státní pozemkový 
úřad

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Ústí nad 
Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou republikou - 
Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, 128 00, jako 
převádějícím, jejímž předmětem je bezúplatný převod p.p.č. 524/2 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Knapovec, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu o bezúplatném převodu pozemku ke 
schválení zastupitelstvu města, dle bodu I.

Termín: 19.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1809/87/RM/2021 MPO/8 - Kupní smlouva na prodej části p.p.č. 1283/8 v k.ú. Hylváty

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a manželi E░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░  a J░░░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako kupujícími. 

Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1283/36 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 31.500 Kč, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit návrh usnesení k projednání zastupitelstvu 
města v daném termínu.

Termín: 19.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1810/87/RM/2021 MPO/9 - Dodatek č. 1 smlouvy o obchodní spolupráci - autobusové zastávky

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o obchodní spolupráci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí a společností BARTH Reklamka, a. s., IČO: 25256181, Hůrka 1798, 
530 12 Pardubice, dle přílohy RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o obchodní 
spolupráci v daném termínu.

Termín: 30.4.2021

Stránka 16 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1811/87/RM/2021 MPO/10 - Záměr prodeje části p.p.č. 56/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 56/3 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě žádosti manželů L░░░░ a 
L░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje a pronájmu na úřední 
desce v daném termínu.

Termín: 15.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1812/87/RM/2021 MPO/11 - Nájemní smlouva na pronájem části p.p.č. 619/25 a části p.p.č. 
619/26 v k.ú. Dolní Houžovec

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a manželi T░░░░ ░░░░ a R░░░░ ░░░░
K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  jako nájemci. Předmětem smlouvy je pronájem části 

p.p.č. 619/25 a části p.p.č. 619/26 vše v k.ú. Dolní Houžovec za nájemné ve výši 200 Kč/rok, dle 
přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci v 
daném termínu.

Termín: 23.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1813/87/RM/2021 MPO/12 - Záměr prodeje p.p.č. 403/10 a části p.p.č. 667/14 v k.ú. Černovír 
u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje p.p.č. 403/10 a části p.p.č. 667/14 vše v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí na základě 
žádosti P░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru prodeje a pronájmu na úřední 
desce v daném termínu.

Termín: 15.4.2021

Stránka 17 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1814/87/RM/2021 ORM/1 - Výzva a zadávací dokumentace - Běžecká dráha Hylváty

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Běžecká dráha Hylváty, dle 
důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1815/87/RM/2021 ORM/2 - Výzva a zadávací dokumentace - Rekonstrukce ploch kolem domu 
č.p. 1171 - 1173 v ul. Zborovská

I. Rada města schvaluje
výzvu a zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem Rekonstrukce ploch kolem domu 
č.p. 1171 - 1173 v ul. Zborovská, dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění výzvy a zadávací dokumentace na 
veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 7.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1816/87/RM/2021 ORM/3 - Rozhodnutí o výběru dodavatele a schválení smlouvy o dílo - 
veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem "Ústí nad Orlicí - 
veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01 - rámcová dohoda", kterou podal uchazeč 
A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 16.968.040 
Kč bez DPH, dle zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rámcovou dohodu č. ORM/1930/8/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r.o., IČ: 48154067, Vrbová 625, 562 
03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce s názvem "Ústí nad Orlicí - 

Stránka 18 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

veřejná infrastruktura v rámci revitalizace území Perla 01 - rámcová dohoda", v ceně 16.968.040 Kč bez 
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města pověřuje
starostu města pana Petra Hájka podpisem rámcové dohody č. ORM/1930/8/2021 mezi Městem Ústí 
nad Orlicí a společností A.B.V. spol. s r.o., v ceně 16.968.040 Kč bez DPH, po marném uplynutí zákonné 
lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit kontrolu zveřejnění rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele dle bodu II. tohoto usnesení a zajistit uzavření smlouvy dle bodu III. tohoto 
usnesení po uplynutí zákonem daných lhůt.

Termín: 16.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1817/87/RM/2021 ORM/4 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Obnova křížové 
cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a 
dle Metodického pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014-2020, verze 4 z 
března 2017,  o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s 
názvem "Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu - 1. etapa", kterou podal uchazeč Atelier KK 
architekti s.r.o., IČ: 06541496, se sídlem č.p. 56, 569 57 Trstěnice, za nabídkovou cenu 
2.418.224,93 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/0828/1/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Atelier KK architekti s.r.o., IČ: 06541496, se sídlem č.p. 
56, 569 57 Trstěnice, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je obnova šesti kaplí (č. VI - XI) křížové 
cesty na Andrlově chlumu v Ústí nad Orlicí včetně dodávky laviček, kamenných šlapáků a stolu v 
blízkosti kaplí, realizovaných z Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis, v ceně 2.418.224,93 Kč 
včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 12.4.2021

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 19 z 19



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

1799 1800 1802

Záznam o pr ůběhu hlasování ze 87. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 29. 3. 2021

1786Program 1787 1788

1797 1798 1801

1790

1796

1789

1791 1792 1793 17951794

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2021

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Pavel Svatoš x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Luboš Bäuchel x x x

Jan Pokorný x x x

7 7 6 1

1806 1807 1808

18141809 1810 1811 1812 1813

1804

1815 1816 1817

18051803

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


